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قالى ها که براى شســتن رفتند، نوبت خانه تکانى 
است. دزدان این را هم مى دانند و گروهى براى ورود 
راحت به خانه ها در پوشش کارگر خدماتى وارد عمل 
مى شوند. کافى است هنگام گردگیرى و تمیز کردن 
خانه یک لحظه از دزدان غافل شــوید تا بعد از رفتن 

آنها متوجه نبود پول و طلاهایتان در خانه شوید. 
رئیــس پلیــس آگاهى تهران در این باره هشــدار 
مى دهد: بارها مشاهده شده افراد براى این که هزینه 
کمترى پرداخت کنند از کارگران خیابانى اســتفاده 
کرده و بدون این که بدانند فرد چه کسى است، او را 
بــه خانــه خود راه مى دهند. این دزدان در یک لحظه 
از غفلت صاحبخانه اســتفاده کرده و نقشــه سرقت را 
انجام مى دهند و بعد به بهانه اى از خانه بیرون مى روند. 
حتى در پرونده هایى شاهد بودیم که دزدان وقتى راز 
سرقتشــان فاش مى شــود، مرتکب قتل صاحبخانه 
مى شــوند.  ســرهنگ لطفى ادامه داد: هنگام حضور 
کارگران خدماتى در خانه بهتر اســت زنان، کودکان 
و سالخوردگان تنها نباشند و از طلاهاى خود استفاده 
نکنند و اشــیا و اموال قیمتى را در معرض دید قرار 
ندهند.  از در اختیارگذاشــتن کلیدهاى خانه به آنها 

نیز خوددارى کنند. 

وى بــا بیــان این کــه کارگر نظافتچى باید فقط از 
شرکت هاى مجاز گرفته شود، تاکید کرد: شهروندان

 به هیچ  عنوان به آگهى هاى فضاى مجازى و روزنامه ها 
مبنــى بــر ارائــه خدمات نظافت توجه نکرده و فقط از 
شــرکت هاى ثبت شــده، داراى قدمت و مجاز براى 
خانه تکانى کمک گرفته و از شــرکت هاى ناشــناخته 

به هیچ عنوان نیرو در خانه راه ندهند. 
لطفى در پایان از افراد خواست به هیچ وجه اسرار 
خانوادگى را بازگو نکرده و هیچ اطلاعاتى از اعضاى 
خانــواده در اختیــار کارگران قــرار نگیرد، چرا که در 
صورت گرفتار شدن در دام سارقان یا افراد سودجو، 
ایــن موضوعــات و اطلاعات مى تواند علیه خانواده و 

فرد مورد استفاده قرار گرفته و دردسرآفرین شود. 
فرامــوش نکنیــم بــه جــز دزدان، هنــگام 
خانه تکانى با خطرات دیگرى نیز رو به رو هســتیم. 
ســقوط از ارتفــاع، مســمومیت بــا موادشــوینده، 
عــوارض پوســتى و برق گرفتگــى از جمله حوادث و 
عــوارض خانه تکانى اســت که هنــگام تمیز کارى
 به خصوص روى نردبان یا چهارپایه باید مراقب بود. 
همچنین در فضاهاى بسته و کوچک از موادشوینده 

استفاده نکنند. 

با شــروع آخرین ماه ســال، ارســال پیامک هاى 
پیش خرید بلیت ســفرهاى نوروزى آغاز مى شــود. 
قیمت هایى هم اعلام مى شود تا براى سفر وسوسه 
شوید. در تبلیغات هم فقط یک شماره اعلام مى شود. 
برخى از شهروندان در این ایام براى تهیه بلیت هواپیما 
و قطار به اینترنت مراجعه کرده و از این طریق اقدام 
مى کنند که در این گونه موارد باید مراقب کلاهبرداران 

و افراد سودجو هنگام خرید باشند. 
این مجرمان با آگهى هاى وسوسه کننده خریداران 
را به سایت جعلى هدایت کرده و با روش فیشینگ، 
اطلاعات حســاب آنها را به دســت آورده و موجودى 

آن را برداشت مى کنند. 
سرهنگ کاکوان، رئیس پلیس سابق فتاى تهران 
در این باره مى گوید: گاهى پیامکى به دست شهروندان 
مى رسد که در آن تورهایى با شرایط اغواکننده تبلیغ 
شــده اســت. به عنوان مثال گفته مى شود که هزینه 
یک هفته اقامت در یک کشور اروپایى تنها دو میلیون 
تومان اســت و در این شــرایط دریافت کننده پیامک 
وسوســه مى شــود تا چنین سفرى را تجربه کند. گاه 
ممکن است تبلیغ یک تور خارجى، تبلیغ درستى بوده 
باشد که در آن صورت شهروندان باید هوشیار باشند 
که صرفا به یک شماره تلفن اعتماد نکرده و آدرس 

دقیق و عنوان آژانس گردشگرى را نیز جویا شوند و 
با مراجعه حضورى به این آژانس و انجام تحقیقات 

لازم درخصوص آن اقدام به خرید بلیت کنند. 
وى با بیان این که متاسفانه در گذشته مواردى بوده 
که شــهروندان تنها به واســطه دریافت یک پیامک 
یا رویت یک آگهى و انجام تماســى تلفنى اقدام به 
خریــد بلیــت از طریق اینترنــت کرده اند،  گفت: در 
چنین شرایطى این امکان که پس از خرید اینترنتى 
بلیت جعلى بوده یا وجود خارجى نداشته باشد بسیار 
بالاست. در برخى موارد نیز ممکن است با وعده تور 
یک کشور خارجى و این ادعا که پرواز طى دو مرحله 
انجام خواهد شد مسافران را پس از اولین پرواز رها 
کرده و دیگر پرواز دومى براى رسیدن به مقصد اصلى 
وجود نداشته باشد. البته درخصوص سفرهاى داخلى 
نیز ممکن اســت چنین اقداماتى انجام شــود و افراد 
سودجو اقدام به فروش بلیت جعلى به مسافران کنند. 
کاکوان با تاکید بر این که شهروندان براى سفر از 
طریق تورهاى مسافرتى باید هوشیار باشند ،گفت: 
باز هم تاکید مى کنم که نباید به واسطه یک پیامک 
اقدام به خرید بلیت آن هم به شــکل اینترنتى کرد. 
شــهروندان باید حتما به محل این آژانس مراجعه 

کرده و از حقیقى و معتبر بودن آن مطمئن شوند. 

این روزها، بازار خرید هم داغ است و در کنارش نقل و انتقال پول هم 
از بانک ها افزایش پیدا مى کند. دزدان هم از این ماجرا بى خبر نیســتند 
و جیــب بــران ایــن روزها در مراکز خرید و کیف قاپان در اطراف بانک ها 

پرسه مى زنند.
 در کنار نیاز به افزایش گشت هاى پلیس در این مراکز، خودمان نیز 
باید بیشتر مراقب جیب و کیفمان باشیم. در این ایام، تا حد امکان به جاى 
استفاده از وجوه نقد از کارت هاى الکترونیکى بانکى، چک هاى تضمینى 
رمزدار و مســافرتى اســتفاده کنید. هنگام دریافت پول از بانک، حرکات 
اطرافیان خود را در داخل و خارج بانک، مخصوصا راکبین موتورسیکلت ها 

دقیقا زیر نظر بگیرند.
 براى حمل پول نقد حتما از اتومبیل استفاده کرده از پیاده روى بپرهیزید. 
معمولا کیف قاپ ها در اطراف بانک ها، دفترخانه ها، بنگاه ها، مراکز 
خرید و نقاط خلوت کمین مى کنند، بنابراین هنگام دریافت و حمل پول 
در چنین اماکنى مراقبت بیشترى از کیف خود به عمل آورید. هرگز وجوه 
نقد و اشیاى گران قیمت خود را با کیسه هاى نایلونى روشن یا ساك هاى 
غیراستاندارد حمل نکنید و  به هیچ وجه محتویات داخل کیف خود را در 

معرض دید افراد ناشناس قرار ندهید.
 کیف خود را با دستى که مجاور دیوار یا جوى آب است حمل کرده و 
از حرکت در سطح خیابان بپرهیزید. چنانچه به عللى مجبور به حمل پول 
نقد با کیف هستید، حتما از کیفى استفاده کنید که داراى دسته محکمى 
باشد. هنگام سوار شدن در اتوبوس هاى شهرى و در اماکن شلوغ به جاى 
گرفتن بند کیف، دهانه آن را در دســت بگیرید و حتى الامکان کیف را 

مقابل سینه خود نگهدارى کنید. 
در بازار و مراکز خرید هم مراقب جیب بران باشید. چنانچه در اماکن 
شلوغ احساس مى کنید، افرادى غیرطبیعى به شما چسبیده یا هل مى دهند، 
هوشــیارتر باشــید و مراقبت بیشــترى از کیف و محتویات جیبتان کنید. 

چنانچــه قصــد رفتــن به محلــى را دارید که حمل کیف ضرورت ندارد از 
بردن کیف خوددارى کنید. بیشــتر از کارت هاى اعتبارى اســتفاده کنید 
و کمتر پول نقد حمل کنید. البته توجه داشــته باشــید براى این که در 
دام مجرمان اســکیمرى گرفتار نشــوید، رمز کارت را خودتان وارد کنید. 
در صورتــى کــه پــول نقد همراه داریــد، پول ها را در جیب هاى مختلف 

گذاشته و فقط در یک جیب قرار ندهید. 
برخى مشــتریان بانک ها نیز عادت دارند که رمز کارت بانکى را در 
کنار آن قرار دهند و این اشتباه باعث مى شود بعد از سرقت کارت، دزدان 

به راحتى بتوانند حساب صاحب حساب را خالى کنند. 

بلیتى که برگشت مى خورددزدان در لباس کارگران خدماتى

مراقب جیب و کیفت باش


